1/20Limiteur de pression proportionnel,
piloté
Types (Z)DBE et (Z)DBEE
Calibre 6
Série 2X
Pression de service maximale 350 bars
Débit maximal 30 l/min
Table des matières
Contenu Page
Caractéristiques 1
Codification 2
Symboles 2
Fonctionnement, coupe 3, 4
Caractéristiques techniques 5, 6
Accessoires 7
Raccordement électrique, connecteurs femelles 8
Électronique intégrée (OBE) pour les types DBEE et ZDBEE 9
Courbes caractéristiques 10 à 16
Encombrement 17, 18
Caractéristiques
– Distributeur piloté pour la limitation d‘une pression système
– Commande par électroaimant proportionnel
– Électroaimant proportionnel avec bobine orientable et amovible
– Pour montage à embases empilables ou conception em-
pilable position des orifices selon ISO 4401-03-02-05
et DIN24340
– Distributeur et électronique de pilotage d‘une seule main
– Électronique de pilotage externe pour les types DBE et ZDBE
– Courbe caractéristique linéaire de consigne de pression
– Types DBEE et ZDBEE avec électronique intégrée (OBE):
•	Faible	tolérance	exemplaire	de	la	courbe	caractéristique	de
 consigne de pression
Informations concernant les pièces de rechange livrables:
RF 29258/11.11
Remplace: RF 29158
Inhalt
Table des matières 1
Caractéristiques 1
Codification 2
Symboles (en cas de symbole d‘embase empilable:  = côté
appareil,  = côté embase) 2
Fonctionnement, coupe 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques (en cas d‘utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 5
Caractéristiques techniques (en cas d‘utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 6
Accessoires (ne font pas partie de la fourniture) 7
Raccordement électrique (cotes en mm) 8
Raccordement électrique 9
Électronique intégrée (OBE) pour le type (Z)DBEE 9
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 °C
± 5 °C) 10
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 °C
± 5 °C) 11
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP 46; ϑhuile = 40
°C ± 5 °C) 12
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP 46; ϑhuile = 40
°C ± 5 °C) 13
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP 46; ϑhuile = 40
°C ± 5 °C) 14
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP 46; ϑhuile = 40
°C ± 5 °C) 15
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP 46; ϑhuile = 40
°C ± 5 °C) 16
Encombrement: Types DBE et DBEE (cotes en mm) 17
Encombrement: Types ZDBE et ZDBEE (cotes en mm) 18
Notes 19
2/20 Bosch Rexroth AG   Hydraulics
YP
YP
P
T
P
A TBP
1
2
T
T T
A TBP
1
2
Symboles (en cas de symbole d‘embase empilable: 1  = côté appareil, 2  = côté embase)
Type DBE 6… Type ZDBE 6 VP…Type DBE 6…Y..
Type DBEE 6… Type ZDBEE 6 VP…Type DBEE 6…Y..
(Z)DBE; (Z)DBEE   RF 29258/11.11
Codification
Montage à embases
empilables = sans désign.
Embase empilable = Z
Limiteur de pression proportionnel
Pour l‘électronique
de pilotage externe = sans désign.
avec électronique intégrée (OBE) = E
Calibre 6 = 6
Montage à embases empilables = sans désign.
Limitation de pression dans le canal P = VP
Position préférentielle du connecteur femelle = 2
Série 20 à 29 = 2X
(20 à 29: Cotes de montage et de raccordement inchangées)
Pression de réglage max.
Palier de pression 25 bars = 25
Palier de pression 50 bars = 50
Palier de pression 100 bars = 100
Palier de pression 200 bars = 200
Palier de pression 315 bars = 315
Palier de pression 350 bars = 350
Autres indications
en clair
Matière des joints
M = Joints NBR
V = Joints FKM
Interface de l‘électronique
A1 = Valeur de consigne
entre 0 et 10 V
F1 = Valeur de consigne
entre 4 et 20 mA
Sans désign. = pour (Z)DBE
Raccordement électrique
pour DBE; ZDBE:
K4 = sans connecteur femelle,
avec connecteur mâle selon
DIN EN 175301-803
Connecteur femelle – à commander
séparément, voir page 8
pour DBEE; ZDBEE:
K31 = sans connecteur femelle,
avec connecteur mâle selon
DIN EN 175201-804
Connecteur femelle – à commander
séparément, voir page 8
Tension d‘alimentation
G24 = Tension continue de +24 V
Sans désign. = Retour interne d‘huile
de commande (recommandation: Montage à em-
bases empilables jusqu‘à QVmax =15 l/min)
Y = Retour externe d‘huile
de commande (uniquement possible en cas de
montage à embases empilables)
DBE 6 2 2X G24 *
Boîtier avec
l‘électronique (OBE)
Connecteur femelle
1)
Après avoir desserré l‘écrou, le connecteur femelle peut
être positionné comme désiré (voir pages 17, 18)
1) Surface d‘appui du distributeur (enfoncements pour joint
d‘étanchéité dans le boîtier)
Hydraulics   Bosch Rexroth AG
41 2
3 6
7
5
A(Y) T P
RF 29258/11.11   (Z)DBE; (Z)DBEE 3/20
Fonctionnement, coupe
Types DBE et ZDBE